
Městský ú řad Kostelec nad Orlicí  

stavební ú řad – životní prost ředí  

Palackého nám ěstí 38, 517 41 Kostelec nad Orl icí  

_______________________________________________________________________________ 

Strana - 1/5 - 
 

č.j. MUKO 28545/17-L V Kostelci nad Orlicí, dne 27. prosince 2017 
spisová značka: 4072/2017 
spisový znak: 325.1 
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová 
 
 

Žadatel (účastník řízení dle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Královéhradecký kraj, I ČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a dě  p l n é  m o c i  
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 275 02 988 
Kutnohorská 59, HRADEC KRÁLOVÉ - Pla čice 
 

Ing. Miroslav Řehák (technik přípravy a realizace staveb Rychnov nad Kněžnou) 
 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona a dle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu: 
vlastníci dotčených pozemků 
Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, BOROHRÁDEK 
MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, BOROHRÁDEK 
Paní Soňa KRÁLÍ ČKOVÁ, Ji řího z Poděbrad 48, BOROHRÁDEK 
 

Česká republika 
p ř í s lušnos t  hospodař i t  s  ma je tkem s tá tu  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, PRAHA – Nusle 
 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
hospodaření  se  svěřeným ma je tkem k ra je  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, HRADEC KRÁLOVÉ - Plačice 
 

Česká republika 
p rávo  hospodař i t  s  ma je tkem s tá tu  
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, HRADEC KRÁLOVÉ - Nový Hradec Králové 
 

Pan Pavel KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 559, BOROHRÁDEK 
Pan Petr KRÁLÍ ČEK, Jiřího z Poděbrad 48, BOROHRÁDEK 
Dobrovolný svazek obcí "Tichá Orlice", Husova 240, BOROHRÁDEK 
 

vlastníci sousedních pozemků: 
k.ú. Borohrádek  
poz.č.parc. stavba druh pozemku vlastník 
908/5 - ostatní plocha - silnice MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

  

568/22  zahrada MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

st. 341 čp. 155 zastavěná plocha a nádvoří 
Pan Lenka DOLEŽALOVÁ, č. p. 47, Řípec 
Paní Irena VORLÍČKOVÁ, Při trati 1233/10, Praha 4 - 
Michle 

st. 336 čp. 156 zastavěná plocha a nádvoří 
Pan Zdeněk BENEŠ, Jiřího z Poděbrad 156, Borohrádek 
Paní Dagmar TOMANOVÁ, T. G. Masaryka 956, Týniště 
nad Orlicí 

st. 330 čp. 250 zastavěná plocha a nádvoří Pan Pavel ŠAFÁŘ, Jiřího z Poděbrad 250, Borohrádek 
st. 317 čp. zastavěná plocha a nádvoří Paní Lenka PÍČOVÁ, Jiřího z Poděbrad 241, Borohrádek 

908/2 - 
ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

st. 312 čp. 236 zastavěná plocha a nádvoří Paní Stanislava KONÁRKOVÁ, Kout 62, Borohrádek 
st. 313 čp. 237 zastavěná plocha a nádvoří Pan Kamil JANEČEK, Jiřího z Poděbrad 237, Borohrádek 

975/1 - ostatní plocha - dráha Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město 

2 - zahrada Pan Dominik DAVID, Šachov 60, Borohrádek 



Strana - 2/5 - 

st. 288 čp. 231 zastavěná plocha a nádvoří Pan Dominik DAVID, Šachov 60, Borohrádek 

972 - 
ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

Pan Pavel KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 559, Borohrádek 
Pan Petr KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 48, Borohrádek 

604/10 - trvalý travní porost Pan Pavel KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 559, Borohrádek 
604/2 - trvalý travní porost Pan Pavel KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 559, Borohrádek 

604/3 - zahrada 
Pan Ladislav HORÁK, Jiřího z Poděbrad 129, Borohrádek 
Paní Jana HORÁKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 129, 
Borohrádek 

st. 547/1 čp. 129 zastavěná plocha a nádvoří 
Pan Ladislav HORÁK, Jiřího z Poděbrad 129, Borohrádek 
Paní Jana HORÁKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 129, 
Borohrádek 

st. 547/2 jiná stavba zastavěná plocha a nádvoří 
Pan Ladislav HORÁK, Jiřího z Poděbrad 129, Borohrádek 
Paní Jana HORÁKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 129, 
Borohrádek 

604/8 - trvalý travní porost Paní Olga BOZKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 470, Borohrádek 
st. 709 čp. 470 zastavěná plocha a nádvoří Paní Olga BOZKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 470, Borohrádek 
604/4 - trvalý travní porost Paní Olga BOZKOVÁ, Jiřího z Poděbrad 470, Borohrádek 

604/5 - trvalý travní porost Paní Daniela VONDRÁKOVÁ, Nikoly Tesly 1096/12, Praha 
6 - Dejvice 

st. 708 čp. 471 zastavěná plocha a nádvoří Paní Daniela VONDRÁKOVÁ, Nikoly Tesly 1096/12, Praha 
6 - Dejvice 

st. 869 jiná stavba zastavěná plocha a nádvoří Paní Daniela VONDRÁKOVÁ, Nikoly Tesly 1096/12, Praha 
6 - Dejvice 

st. 1091 čp. 592 zastavěná plocha a nádvoří Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 
573/1 - ostatní plocha – zeleň Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

604/1 - trvalý travní porost Paní Soňa CALETKOVÁ, Ji řího z Poděbrad 48, 
Borohrádek 

st. 351 čp. 162 zastavěná plocha a nádvoří 

Pan Radovan LALUHA, Jiřího z Poděbrad 162, 
Borohrádek 
Pan Ing. Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 162, 
Borohrádek 
Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

st. 1059 
stavba pro 
výrobu a 

skladování  
zastavěná plocha a nádvoří 

Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

st. 1065 
stavba pro 
výrobu a 

skladování  
zastavěná plocha a nádvoří 

Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

st. 1013 garáž zastavěná plocha a nádvoří Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

st. 1012 garáž zastavěná plocha a nádvoří 

Pan Radovan LALUHA, Jiřího z Poděbrad 162, 
Borohrádek 
Pan Ing. Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 162, 
Borohrádek 
Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

574/1 - ostatní plocha – jiná plocha 

Pan Radovan LALUHA, Jiřího z Poděbrad 162, 
Borohrádek 
Pan Ing. Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 162, 
Borohrádek 
Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 

573/2 - zahrada Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 
573/4 - ostatní plocha – jiná plocha Pan Rudolf LALUHA, Ji řího z Poděbrad 592, Borohrádek 
574/2 - ostatní plocha – jiná plocha MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

601 - trvalý travní porost Pan Pavel KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 559, Borohrádek 
Pan Petr KRÁLÍČEK, Jiřího z Poděbrad 48, Borohrádek 

st. 617 
stavba 

technickéh
o vybavení 

zastavěná plocha a nádvoří 
Dobrovolný svazek obcí "Tichá Orlice", Husova 240, 
Borohrádek 

585/1 - lesní pozemek MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

st. 615 
stavba 

technickéh
o vybavení 

zastavěná plocha a nádvoří 
Dobrovolný svazek obcí "Tichá Orlice", Husova 240, 
Borohrádek 

585/3 - 
ostatní plocha – neplodná 
půda 

Dobrovolný svazek obcí "Tichá Orlice", Husova 240, 
Borohrádek 



Strana - 3/5 - 

st. 616 
stavba 

technickéh
o vybavení 

zastavěná plocha a nádvoří 
Dobrovolný svazek obcí "Tichá Orlice", Husova 240, 
Borohrádek 

585/4 - lesní pozemek MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 
594 - orná půda MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

903 - 
ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

586 - lesní pozemek MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 
593/2 - orná půda MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 
593/3 - ostatní plocha – jiná plocha MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 
593/1 - lesní pozemek MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

901 - 
ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 

669 - lesní pozemek MĚSTO BOROHRÁDEK, Husova 240, Borohrádek 
 

k.ú. Horní Jelení  
poz.č.parc. stavba druh pozemku vlastník 
901/1 - lesní pozemek Lesní správa Bubna a.s., 5. května 1, Horní Jelení 

919 - ostatní plocha - silnice Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 
Pardubice 

 
k.ú. Dolní Jelení  
poz.č.parc. stavba druh pozemku vlastník 

581 - ostatní plocha - silnice Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 
Pardubice 

559 - lesní pozemek Lesní správa Bubna a.s., 5. května 1, Horní Jelení 
 

správci inženýrských sítí: 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, PRAHA 3 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, PRAHA 6 - Břevnov 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
 
 

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA   
 

O Z N Á M E N Í  
o zahájení stavebního řízení 

 

Výše uvedený žadatel podal dne 27.10.2017 od výše uvedeného stavebníka žádost o 
stavební povolení pro stavbu „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK-PA“ na poz.č.parc. 573/3 
(zahrada), 902/15 (ostatní plocha – silnice), 902/12 (ostatní plocha – silnice), 908/1 (ostatní plocha 
– silnice), 902/3 (ostatní plocha – silnice), 902/2 (ostatní plocha – silnice), 574/2 (ostatní plocha – 
jiná plocha), 965/2 (vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 601 (trvalý 
travní porost), st. 617 (zastavěná plocha a nádvoří), 585/1 (lesní pozemek) v kat. území 
Borohrádek. 
 

Konkrétně pro tyto stavební objekty: 
 

SO 101 – Komunikace 
Objekt řeší problematiku stavební úpravy zesílení konstrukce vozovky a obnovení odvodnění 
stávající silnice 11/305 (km 0,000 - 0,754 stavebního staničení). Na úseku se nachází most ev.č. 
305-13. Po provedení lokálních hloubkových sanací proběhne celoplošná recyklace vrstev za 
studená s použitím kombinovaného pojivá (asfaltová emulze + cement) a pokládka nových 
asfaltových vrstev. Odvodnění povrchu vozovky je navrženo podélným a příčným sklonem 
vozovky do podélných příkopů, které budou zprůtočněny. V intavilánou budou obnoveny 3 ks 
uličních vpustí včetně připojeni do stávající kanalizace. Dále bude obnoveno vodorovné i svislé 
dopravní značení. 
 

SO 201 – Most ev.č. 305-013 
Objekt řeší rekonstrukci stávajícího mostního objektu přes vodní tok Velínský potok. Mostní objekt 
je proveden jako 1 - polová konstrukce zpředpjatých prefabrikátů typu MPD. Bude provedena nová 



Strana - 4/5 - 

spřahující železobetonová deska s izolací mostu včetně asfaltového souvrství, nové římsy se 
záchytným zařízením a další vybavení mostu. Budou obnoveny stávající napodporové příčníky s 
obnažením kotevních oblastí jednotlivých nosníků, kotev podélného a příčného předpětí s 
následnou reinjektáží kabelových kanálků podélného i příčného předpětí. Na rubu konstrukce opěr 
bude provedeno ubourání stávajících křídel a jejich obnovení. Bude osazeno mostní zábradlí a 
záchytná svodidla. V prostoru pod mostem bude provedena obnova zpevnění koryta vodního toku. 
Zpevnění bude provedeno z kamenné dlažby a těžké kamenné rovnaniny. 

 

Souhlas obecného stavebního úřadu MěÚ Týniště nad Orlicí dle § 15 odst. 2 stavebního 
zákona s vydáním povolení výše uvedené stavby byl vydán dne 14.08.2017 pod č.j. 
MÚTý/STAV/2847/2017-2-Dopi-Vyj-Ve. 

 

Usnesením ze dne 10.11.2017 pod č.j. MUKO 25071/2017-L bylo řízení přerušeno a žadatel 
byl výzvou ze dne 10.11.2017 vyzván k doplnění svého podání a odstranění zjištěných nedostatků. 

 

Dne 20.12.2017 stavební úřad obdržel od žadatele doplnění žádosti dle požadavků výše 
uvedené výzvy. 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný 
speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako speciální 
stavební úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný podle § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), 
oznamuje v souladu s ustanovením § 112 stavebního zákona všem jemu známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož mu jsou poměry staveniště dobře známy a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, speciální stavební úřad 
upouští od ohledání na místě a ústního jednání podle § 112 odst. 2 stavebního zákona. 

 

V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány svá 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do  

 

deseti dnů od doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 

V souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

 

Dle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly 
být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. 

 

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout v kanceláři 
speciálního stavebního úřadu v budově Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 
985, číslo dveří B 101) v době (pondělí a středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 
14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z provozních 
důvodu předem telefonicky domluvit). 

 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 
3 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se 
shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či 
připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

 oprávněná úřední osoba 
otisk úředního razítka vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
  Bc. Lucie LÉDROVÁ v.r.  
 
 



Strana - 5/5 - 

Příloha: 
situace stavby (zmenšená) – výkres č. 2.1 
situace stavby (zmenšená) – výkres č. 2.2 
výzva k zaplacení správního poplatku (pro žadatele) 
 
 
 
 
 

Dotčené orgány: 
• HZS Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, RYCHNOV N. KN 
• KHS Královéhradeckého kraje, Jiráskova 1320, RYCHNOV N. KN 
• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát v Rychnově nad 

Kněžnou, Zborovská 1360, RYCHNOV N. KN. 
• MěÚ Kostelec nad Orlicí, OSO (památkový orgán), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 
• MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (ŽP), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 
• Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO, oddělení územní správy nemovitého 

majetku Pardubice, Teplého 1899, PARDUBICE 
• Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 

HRADEC KRÁLOVÉ 
• Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, HRDEC KRÁLOVÉ 
• Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, HRADEC 

KRÁLOVÉ - Nový Hradec Králové 
• ČD – Telematika a.s., úsek servis infrastruktury, Pernerova 2819/2a, PRAHA 3 
• Správa železniční dopravní cesty, s.o., oblastní ředitelství HK, U Fotochemy 259/1, HRADEC 

KRÁLOVÉ 
• Drážní úřad, stavební sekce – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, PRAHA 2 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí a Městského úřadu Borohrádek. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí 
lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 
 
 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 494 337 218, web: www.kostelecno.cz, e-mail: lledrova@muko.cz 






	Situace-4 C.1.2.1 situace 1.část
	Situace-4 C.1.2.2 situace 2.část

